
MHQPP00I JKPK

Příkazní smlouva

uzavřená podle § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I. Smluvní strany

Příkazce: Statutární město Opava

Se sídlem: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava

IČ: 00300535

DIČ:
Číslo účtu:

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

ID datové schránky:

Zastoupen: primátorem

(dále tak jen „příkazce")

Příkazník: Ing. Marie Skybová, Ph.D.

Se sídlem: Zahradní 241, 747 91 Štítina
1Č:
DIČ:
Bankovní spojení: mBank S.A., č.ú.

E-mailová adresa:

(dále také jen „příkazník")

II. Úvodní ustanovení

1. Příkazce požaduje, aby pro něj příkazník zajistil veškeré úkony a činnosti související
s výkonem funkce odborného zástupce provozovatele kanalizace pro veřejnou potřebu

v obci Opava, městské části Podvihov, v k. ú. Podvihov, identifikační číslo majetkové

evidence 8117-724637-0300535-3/1.

2. Příkazník prohlašuje, že je právně a fakticky schopen a oprávněn úkony dle této smlouvy

zařídit, a to za úplatu níže sjednanou.

III. Předmět smlouvy

Touto smlouvou se příkazník zavazuje vykonávat pro příkazce funkci odborného zástupce

provozovatele kanalizace pro veřejnou potřebu v souladu se zákonem č. 274/2001 Sb.,

o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon
o vodovodech a kanalizacích), týkající se kanalizace pro veřejnou potřebu v obci Opava,

městské části Podvihov, v k. ú. Podvihov, identifikační číslo majetkové evidence 8117-

724637-0300535-3/1, uvedené v čl. II. odst. 1 této smlouvy. V rámci výkonu této funkce

bude příkazník zpracovávat a vést majetkovou a provozní evidenci kanalizace, podávat

1 z 4



hlášení dotčeným orgánům o množství vypouštěných vod, zpracovávat hlášení příslušnému
vodoprávnímu úřadu o koncentračním a bilančním znečištění a množství vypouštěných
odpadních vod a provádět další pravidelné činnosti, související přímo s provozováním
kanalizace.

IV. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Příkazce je povinen poskytovat příkazníkovi během plnění předmětu této smlouvy
nezbytnou součinnost, zejména předat příkazníkovi všechny dokumenty nezbytně nutné
k provedení předmětu plnění této smlouvy a zabezpečit mu nezbytnou součinnost s dalšími
osobami.

2. Příkazník je povinen při provádění činností dle této smlouvy postupovat s odbornou péčí
a v zájmu příkazce.

3. Příkazník je povinen informoval průběžně příkazce o plnění předmětu této smlouvy a

oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistil při plnění této smlouvy a které mohou mít
vliv na změnu pokynů příkazce.

4. Příkazník je povinen řídit se pokyny příkazce. Od pokynů příkazce se může příkazník
odchýlit, jen je-li to naléhavě nezbytné v zájmu příkazce a příkazník nemůže včas obdržet
jeho souhlas. Ani v těchto případech se však příkazník nesmí od pokynů odchýlit, jestliže
je to zakázáno smlouvou nebo příkazcem.

5. Vyžaduje-li plnění předmětu této smlouvy, aby příkazník za příkazce právně jednal, vystaví
příkazce příkazníkovi na jeho žádost plnou moc.

6. Příkazník je oprávněn uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob jen
s předchozím písemným souhlasem příkazce, v takovém případě příkazník odpovídá, jako
by příkaz prováděl sám.

7. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech záležitostech, o nichž se dozvěděl
v souvislosti s prováděním činností dle této smlouvy. Příkazník použije všechny materiály,
které obdrží od příkazce v souvislosti s plněním této smlouvy, výhradně k plnění účelu
smlouvy. Po skončení plnění, popř. dílčího plnění z této smlouvy, předá příkazník příkazci
všechny materiály, které od příkazce v souvislosti s plněním převzal.

V. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem, kdy ji podepíše
poslední ze smluvních stran.

2. Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou
výpovědí jedné ze smluvních stran za podmínek dále uvedených.

3. Příkazce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv vypovědět, a to zjakéhokoliv důvodu nebo
bez udání důvodu. Účinky výpovědi nastávají doručením výpovědi příkazníkovi, ledaže

výpověď stanovuje pozdější účinnost. Od účinnosti výpovědi je příkazník povinen
nepokračovat v činnosti, na kterou se výpověď vztahuje, je však povinen upozornit
příkazce na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící
příkazci nedokončením činnosti související s plněním této smlouvy. Za činnost řádně

2 z 4



uskutečněnou do účinnosti výpovědi má příkazník nárok na poměrnou část odměny za

období do účinnosti výpovědi.

4. Příkazník je oprávněn tuto smlouvu rovněž kdykoliv vypovědět, a to z jakéhokoliv důvodu
nebo bez udání důvodu. Účinky výpovědi nastávají ke konci kalendářního měsíce
následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena příkazci, ledaže výpověď
stanovuje pozdější účinnost. Příkazník je povinen upozornit příkazce na opatření potřebná k

tomu, aby se zabránilo vzniku škody bezprostředně hrozící příkazci nedokončením činnosti
související splněním této smlouvy. Jestliže tato opatření příkazce nemůže učinit ani

pomocí jiných osob a požádá příkazníka, aby je učinil sám, je příkazník k tomu povinen,
v tom případě příkazníkovi náleží odměna dle této smlouvy.

VI. Odměna a platební podmínky

l.Za činnost příkazníka dle této smlouvy se příkazce zavazuje zaplatit příkazníkovi
dohodnutou odměnu ve výši 2 000,00 Kč/měsíc bez DPH. Tato odměna představuje základ
daně a bude navýšena o příslušnou sazbu DPH. Odměna již zahrnuje veškeré náklady, které
příkazník vynaloží v souvislosti s činností dle této smlouvy.

2. Odměna je splatná čtvrtletně na základě faktury vystavené příkazníkem s náležitostmi
daňového dokladu. Splatnost faktury je stanovena ve lhůtě 14 dnů ode dne jejího
doručení příkazci.

3. Příkazce uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona

č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, kdy hodnotu plnění odpovídající dani z

přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury
stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet příkazníka vedený u místně

příslušného správce daně, a to

a) pokud bankovní účet příkazníka určený k úhradě plnění, uvedený na faktuře,

nebude správcem daně zveřejněn v databázi „Registr plátců DPH'4, nebo

b) pokud příkazník bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nebo ke dni
poskytnutí úplaty zveřejněn v databázi „Registr plátců DPH" jako nespolehlivý
plátce,

c) příkazník bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení.

Příkazce nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či
stanovené správcem daně příkazníkovi v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou
DPH, tj. po datu splatnosti této daně.

VII. Ostatní ujednání

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze dohodou smluvních stran a to písemnými číslovanými
dodatky k této smlouvě.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, s nichž po jednom obdrží každá ze

smluvních stran. Smluvní strany si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a za

tímto účelem výslovně prohlašují, že je výrazem jejich svobodné a vážné vůle, na důkaz

čehož připojují své vlastnoruční podpisy.

3 z 4



3. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou

dle zákona o registru smluv, či nikoli bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to

v celém rozsahu včetně příslušných metadat, s následujícími výjimkami: o fyzické osobě

uzavírající tuto smlouvu v rámci podnikatelské činnosti budou uveřejněny tyto

identifikační údaje: jméno a příjmení (příp. dodatek či obchodní firma), sídlo, identifikační

číslo a identifikátor datové schránky; nebudou uveřejněny údaje o fyzických osobách, které

nejsou smluvními stranami, ani kontaktní či doplňující údaje (číslo účtu, telefonní číslo, e-

mailová adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného

odkladu po jejím uzavření Statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této

smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem Statutární město Opava nejpozději do 15

dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této

smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu

se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o

uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

4. Tato smlouva byla schválena Radou statutárního města Opavy dne 15. 1. 2020 usnesením

číslo 1366/33/RM/20.

V Opavě dne: 2 7 "01' 2020

Za příkazce:

V Opavě dne: 7 7

Příkazník:

........

Ing. Marie Skybová, Ph.D.

Zahradní 241 , 747 51 šiííina

IČ 461 14912

4 z 4


